РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТИТОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

19.04.2019 г. № 23
сл. Титовка

Об утверждении Плана мероприятий

Администрации Титовского сельского поселения по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию
 Российской Федерации от 20 февраля 2019 года

В соответствии с распоряжением Правительства Ростовской области
от 20.03.2019 № 134 «Об организационном плане Правительства Ростовской области по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 20 февраля 2019 г.», распоряжением Администрации Миллеровского района от 19.04.2019 № 94 «Об утверждении Плана мероприятий  Администрации Миллеровского района по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 20 февраля 2019 г.»:

1. Утвердить План мероприятий Администрации Титовского сельского поселения по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 20 февраля 2019 года
(далее – план мероприятий) согласно приложению.

2. Ответственным исполнителям  обеспечить выполнение мероприятий плана по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 20 февраля 2019 года.

3. Признать утратившим силу распоряжение Администрации Титовского сельского поселения от 24.04.2018 № 17 «Об утверждении организационного плана мероприятий Администрации Титовского сельского поселения по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 1 марта 2018 года».

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации Титовского

сельского поселения                                                                           А.И. Ищенко
Распоряжение вносит ведущий специалист

Администрации Титовского сельского поселения
Приложение

к распоряжению Администрации

Титовского сельского поселения
от 19.04.2019 № 23

к
ПЛАН
 мероприятий Администрации Титовского сельского поселения по реализации Послания Президента Российской Федерации
Федеральному Собранию Российской Федерации от 20 февраля 2019 года
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	Приоритеты социально-экономического развития Миллеровского района:

реализация региональных проектов, поддержка инвестиционной деятельности, содействие занятости населения

	1.
	Организация работы по информированию субъектов малого и среднего предпринимательства о существующих возможностях в сфере получения финансовой, имущественной, информационно-консультационной и иных видов поддержки федерального и регионального уровней
	ежеквартально
	Муниципальные служащие Администрации Титовского сельского поселения в пределах своей компетенции

	2.
	Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности, вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность
	ежеквартально
	Муниципальные служащие Администрации Титовского сельского поселения в пределах своей компетенции

	3.
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	июнь-август 2019 г.
	Муниципальные служащие Администрации Титовского сельского поселения в пределах своей компетенции

	Меры экологической безопасности,

формирование системы обращения с коммунальными отходами

	4.
	Принятие мер во взаимодействии с Общероссийским народным фронтом и региональными операторами по обращению с твердыми коммунальными отходами по выявлению свалочных очагов, навалов мусора, а также мер по их ликвидации, в том числе мер административного воздействия

	ежеквартально
	Муниципальные служащие Администрации Титовского сельского поселения в пределах своей компетенции

	Формирование культурно-образовательной сферы.

Модернизация профессионального образования

	5.
	Проведение районных культурных проектов, связанных с краеведением, народным творчеством, сохранением исторического наследия народов нашей страны:

– историко-краеведческая экскурсия «Давай по улицам пройдем»;

– районный фестиваль «Яблочный спас»;

– мероприятия, посвященные 233-годовщине основания города Миллерово;

– День села «Мы частичка Донской земли»
	ежеквартально
	МБУК Титовского сельского поселения «Титовский ИКЦ»

	6.
	Сохранение казачьих традиций, развитие самодеятельного народного творчества, повышение уровня исполнительского мастерства казачьих коллективов самодеятельного творчества благодаря участию в фестивалях, конкурсах и праздниках:

– фольклорный праздник «Казачьи посиделки»;

– районный фестиваль народного творчества «Шире  круг»;

– районный фестиваль казачьей культуры «Сулинское станичное раздолье»;

– фестиваль  юношеского и молодежного творчества «Новое поколение»;

– районный конкурс гармонистов и частушечников «На завалинке!».
	ежеквартально
	МБУК Титовского сельского поселения «Титовский ИКЦ»

	7.
	Проведение Дня славянской письменности и культуры «У истоков славянской письменности»
	май 2019 года
	МБУК Титовского сельского поселения «Титовский ИКЦ»

	Поддержка и развитие сельскохозяйственной отрасли

	8.
	Введение в оборот неиспользуемых земель сельскохозяйственного назначения
	ежеквартально
	Муниципальные служащие Администрации Титовского сельского поселения в пределах своей компетенции

	9.
	Привлечение организаций агропромышленного комплекса к участию в международных и межрегиональных выставках, форумах
	ежеквартально
	Муниципальные служащие Администрации Титовского сельского поселения в пределах своей компетенции